ad-

Indicia.

Ventila-
tio.

aduersa aura. Ceruos & apros proditum est à veteribus cantus oblectamē-
 us capi, atq; ob id ad retia musicæ con-
 tentiones excitati, ad feras deliniēdas
 alliciendasq;. Retia ceruorū sublimia Rētia.
 esse oportet, ne fera transiliat, & suste-
 tata vallis furcatis leniter, vt mox cōta-
 du feræ concidant, eamq; inuoluant.
 Ab vtraque retis extrema parte sta-
 tuuntur custodes impedientes, ac ce- Celeuma
 leuma venaticum conclamantes, ter- venaticā,
 rentesq; feram, ne altrinsecus à lateri-
 bus fugam capessat. Diuersa paululum
 à retibus secundo vento topiaria, ac
 scenæ, caueas vocant, è frondosis ar- Caeuz.
 borum ramis instaurantur, quibus la- Topiaria.
 teant principes, heroinæ, & qui canes
 emissarios loris retinent, tantisper dum
 feram propinquam cassibus esse intel-
 leixerint, ac tum demum dimittant,
 adigantq; in retia. Hic summo silentio
 opus. Quare cauendum, ne latibula
 sentiat, siquidem acerrimi est auditus,
 præsertim aures ergens. Proinde ra-
 mos, è quibus caueæ construuntur, sic
 collocare oportet, maximè si in syluis
 sint, (in patenti campo non multum
 refert)

refert) ut frôdes & folia ramorum non
 sint aduersa, alioqui latebras facilè sen-
 tiet resiliētque. Porrò ante retia, vbi
 erecta fuerint, obambulare nihil vetat:
 sic enim feræ minus fraudem suspicab-
 buntur. Verum post retia, si vel ambu-
 lantem, vel clamorem crientem senser-
 int, terrebuntur. Emissariis igitur suis
 quibusq; locis collocatis, venatores ad
 feras è diuersoriis expellēdas se accin-
 gunt, rectâque secundo vento feram
 ad retia impellunt. Cautos hos quoq;
 esse oportet & silentes, qui in topiariis
 aut caueis latitant, ut canes tempestiue
 emancipentur & appositè. Quod nî
 fiat, fera continuò insidias suspicans
 retrorsum cursu fertur, aut transuerfa
 ex angustiis elabetur, aut claustra cur-
 riculi perrumpet. Quod si semel fece-
 rit, post nulla vi in naflam adigi poterit.
 Vbi namq; in retia compulsa fuerit,
 mox accurrendum, & confodienda, ne
 se excutiat. Nam tanto impetu pede
 ferit, ut hastam atque adeò venabulum
 perfringere videatur. Quod si violenta
 exagitatione ceruum eximium aliquê
 delectum persequi placet, procursum
 & to-

**Violenta
exagitatio
cerui.**

& topiaria non in sylua, sed loco aper-
 tissimo statuere oportet, vbi principi-
 bus & heroinis, aut quorum gratia ve-
 natus instituitur, qui que per sylvas &
 dumeta vagari grauantur, in viridanti-
 bus scenis requiesceribus liber sit pro-
 spectus. Canes ceruarij atque emissarij
 stationatim collocentur, maximè per-
 nices in locis abditis, latera ceruini
 cursus cingentibus, & quā maximè fe-
 ram transiuram verisimile, siue ad am-
 nem, siue ad æstiua aliáve loca asyla,
 quæ principalibus sanctionibus feris li-
 bera relinquuntur, nullis venatorum
 persecutionibus obnoxia, huc frequē-
 ter contendere solent, seu denique ad
 aliud profugium ceruo familiare. In
 hoc genere persequendi oportet ca-
 num habere succenturiatas copias,
 equosque perniciissimos ac mutato-
 rios, certisque stationibus dispositis, vt
 uno examinato in alium resilire liceat.
 Conuentu igitur soluto & sua cuius-
 que prouincia occupata, venatores
 stabula petunt, alias numellarium ac
 therelenchum canem sequitur, qui si-
 lentarius est, lorōque oblongo cohi-
 CC bitus

Asyla fera
rum.

Numella-
rius canis.

bitus vestigatorem ad locum diuersoriū ducit, ferāque ē cubili, velut impetu expulsa, buccināque, velut classico, ad acuendos canes dato signo, primū leues excursus canum soluuntur, subsidiariæ copulæ ad certas stationes dimituntur, quæ fessis succedant. Ceruus ē cubili expulsus, canibus excursoribus, equis celerrimis, canum vndique allatrantium ac persequentium clangore sic agitatus, aut consuetos colles petit, aut deflectendi eludendi que technas machinatur. Si consueta loca petit, facilis persecutio. At si imposturas architectetur (nam solent veteratores illi varia perfugia vitæq; seruandæ præsidia querere, vbi se latrantium turba peti sentiunt) hic sollicitos esse oportet persecutores. Nam solent plerunque canes eludere, & secum ducre ceruum minorem, quæ grandiori comes esse consuevit. Ne igitur illum pedislequum canibus obiciat, & ipse veterarius euadat, experti est venatoris, errorem corrigere canum, & preftigium cerui solertia sua facere irritum, atq; agmen canum excursorium

ca-

ad locum diversificabilem, velut impetratur, velut clavigo al-

fastigabundo vociferatu in vestigium reponere. Interdum enim cerui, vrgente vi canum, vltro ad homines profugint: Nonnunquam si acrius vrgentur, ceruorum greges petunt, ibique intra turbam gregis, velut nebulam erroris se coniicere solent, atque aliquantulum spatij in mixto grege vestigia facere ad negocium canibus exhibendum, ac paulo post ab illorum comitatu sese subducentes per deuia longius se proripere, deinde subsistere, ut canes aliena ceruorum vestigia aut hinniolorum excipientes, diuersi ab illo ferantur. Visus est aliquando ceruus in armentum bubulum irrumperet, infiliensque in bouem prioribus cruribus, armisq; complexum, ad spatiu loniusculum, velut equo vectus postremis tantum vngulis terram radere, ut odorem sui canibus incertu redderet. Fit aliquando, ut a canibus prorsus se subducatur, relictaque syluarum opacitate in campos cursu feratur, atque vbi se profligatum ac prope exagitatione enectum sentit, ad vicos villasq; accedere solet, id quod non ante facere

CC ij con-

Mira cerui
impostura.

consuevit, quām omni spe confugiorum deposita, sic ut sēpe canes vestigia amitterant, quōd in campestribus pro-

Vestigia
in proscis-
so loco nō
ita odora-
ta ut in insyl-
nis.

scissisq; locis ac noualibus vestigia non sunt æquè odorata, atque in vētribus ac syluis, vbi & corporis crurumq; contactus vestigia reddit redolentiora.

Hic canum impetum, languoremq; celsantem, classico sylvestri recreati oportet. Estq; sciti venatoris, oculis vestigia contemplari, atque hinc colligere fugæ tramitem. Oportet autem veniatorem canum omnium & voces & mores intelligere. Quod si repentinum conticinium fiat, aut canes hoc il-

Celeuma
requisito-
rium.

lūcque procurant, transuersè alia atque alia vestigia legentes, hic celeuma requisitorium canere oportet, canēs que in gradum legitimæ excursionis reponere. Exagitatus etiam riuos amnesque petere solet, vltimum salutis asylum: Id quod Homerus testatur de

Ceruo
flumen
petit exag-
gitatus.

Ceruo Vlyssi oblato apud Circes insulam, ὅς μοι οὐ ξίνερον ἔλαφον μέγαν εἰς ὁδὸν αἴτιων ἤκει, οὐ μὲν ποταμὸν δὲ κατέκει. Idq; facit, siue ut traiiciat, siue secundis vndis se committat, aut denique ut sitictulolum

losum se æstuantemque refrigeret:
Quò cum venator festinus se prori-
piet, in primis considerat, quo loco in
riuum insilierit, locumque vel fronde
vel alia re notare solet. Interim in flu-
mine vrgetur lacinatürque siue in ul-
teriore siue citeriore natauerit ri-
pam, canibus persequendus. Nam ex e-
stuant in riuo crura rigescunt, ut in
cursum fiat debilior. Dum vero ad ex-
tremum lassitudine adducta fera ope-
ri cogitur illum atrocem collatran-
tium canum gregem, certatim eam in-
festis morsibus impetentem, tum ple-
runque circumuenta fera in obuium
quemque vel canem vel hominem cor-
nibus impetu fertur, nisi venabulo aut
ferro aut balista feriatur. Nam aiunt,
citra ignominiam venatorij honoris,
ceruo cedere forti viro licere, at apud
inuadētem declinare, probrosum esse.
Ceruo ee-
dere licet.
Nisi enim vel retibus implicitus, vel
canum vi oppressus sit, ferro aut vena-
bulo ceruum excipere non est tutum.
Ybi autem strata iam & confossa fera
fuerit, cauendum, ne vel cornu vel pe-
de feriat; vtrunque enim periculosum.

CC iij Hinc

Hinc sequitur catastrophe venatorij actus, & canum decuriæ sparsæ, buccinis communiter, ab omnibus velut *πτυχίοις* accinentibus, conuocantur:

*Vic'ceratio
nis cere-
monia.* Ipsaq; visceratio seu exenteratio in corona & venatorum & canum, εὐγε εὐγε allatrantium, continuatur. Variæ hic sunt ceremoniæ in hoc venatorio sacrificio. Exeteratorem peritum esse oportet eorum rituum, ut simul & verbis huic sacrificio usurpatis vtatur, & laniam ferinam venatoria cum palestra exequatur, ceruum consuetis ritibus deglubens, scitè membratim incidat, atque ut ait Homerus, μίσυλλον τ' ἀρα τ' ἄλλα. Canibus debentur libamenta viscerum, idq; velut suo iure voce communiter gestientes, postulant. Tergore detracto, caput recisum numellario seu therelencho, indicij præmium, debetur: nimirum ut capite rodendo fructum nauatæ opera percipiat ante alios. In capite vermes aliquoties habere ceruos proditum, & nos ipsi vidimus,

Mirum
de vermi-
bus in ca-
pite cer-
ui.